Palingenesia. Metempsychosin

Plato de Semide. Maeste virtute.

est perfecte indolis: vt exposuit Iulianus interpres: mactare. n. dictum est sacrificiū pfectiss. Marcus Tullius ferūt laudibus mactant hono-
ribus: p magis augēt. Seruius enarrās illud vulgatissimū. Macte puer
virtute noua sic itur ad astra: macte iquit magis aucte affectata gloria
Et est sermo tractus a sacris quoties. n. aut thus aut vinū sup victimā
fundebatur. Dicebatur ma-

**Macti
ingenio.**

ctus est taurus: vino vel thu-
re hoc est cumlata est ho-
stia & magis aucta. Plinius.
In laudē astrologorū macti
ait ingenio & cæli interpre-
tes rerūq; naturæ capaces.
Lucili? mactē virtute simul
q; his versib? esto. Mathe-
matici: Periti astrologie: Ge-
ometrie: Gnomonicæ: &
Musice: quas disciplinas vt
illā dictū est mathematicas
græci veteres appellabant.

Punctū.

Quasi pūcti instar: Pūctū
est inquit Seneca & adhuc
pūcto minus: quod incolu-
mus. Plinius in secūdo. Nō
aliud est terra vniuersa: quā
mūdi pūctus: hæc est mate-
ria vitæ nostræ hæc sedes.

Centrum

**Cētralis
terra**

Euclides ceteriq; geometræ punctum esse dixerūt: quod ob inōpræ-
hēsibile breuitatē sui in partes diuidi nō possit nec ipsum pars aliqua
sed tantūmodo signū esse dicatur. Vnde a græcis dicitur συμμετρυ
hoc est signū. Centrum: In omni orbe vel sphaera. Medietas cētrum
vocatur: Nihil aliud vt Macrobius ait est cētrū nisi punctū: in medio
orbis sphaeræ. Apuleius in cosmographia. Cardinem inquit mūdi: sic
enim dixerim cētrū habet tellus hinc a Plinio Centralis terra dicta.
Alias centrum stimulū significat. Quattuor corporū: Elemēta signi-
ficat ex quorū concordia discordia cūcta gignūtur. Terreneæ & hu-
mida: Elementū aquæ & terræ: vt pote graue & pōderosum deorsum
fertur ad centrū: cū ignis & aer genuina leuitate in sublime ferātur: qđ
a philosophis astrologisq; copiosissime tractat: vnde terrena: & hume-
ta naturā terræ & aquæ secuta ferūtur ad cognata. Suopte: Suo ip-
sius: vt meopte meo ipsius. Altera animalis: Elementū aeris signi-
ficatur: qđ spirabile est. In mediū mūdi: Idest centrū nam vt inquit

Aristoteles libro quarto de cælo & mūdo : qđ a medio fertur sursum fertur deorsum vero quod ad mediū. In sphaera autē imū est qđ mediū est: vt phylosophi tradūt. Manilius in primo. Astronomicon: mediū totius & imū est Lucretius vt pote Epicureus negat imū esse quoniam inquit spatū sine fine mōq; est mediū. n. infiniti nō est quod &

Imū in sphaera Medium infiniti non est.

pōdere: sic hęc sursum rectis lineis in cælestē locū subuolēt: siue ipsa natura superiora appetente: siue q; a grauiorib; leuiora natura pel lātur. Quæ cū consistant perspicuū debet esse: animos cū e corpore ex cesserint siue illi sint animales id est spirabiles: siue ignei in sublime ferri. si vero aut numerus quidam sit animus: q; subtiliter magis quam dilucide dicitur: aut qnta illa non noīata magis quā nō intellecta natura: multo etiā itēgriora et puriora sunt: vt a terra lōgissime se effe rāt. Horū igitur aliqd animus est: nec tā vegeta mens aut in corde ce rebroue, aut in empedocleo san guine demersa iacet. Dicæarcū ve ro cum aristoxeno æquali: & cum discipulo suo doctos sane hoīes o mittamus: quorū alter cōdoluisse.

Aristoteles docet in primo de cælo. Subuolēt: Qui dius in hęc sententiā. Ignea cōuexi vis & sine pondere cæli emicuit summaq; locū sibi legit in arce. Proxim⁹ est aer illi leuitare locoq; de sior his tellus elemētaq; gra dia traxit; & ipsa est grauita te sui: circūfluus humor vltima possedit solidūq; co hercuit orbē. Leuiora ap pellantur. Hoc fit per anti paritalin vt greci dicūt: per quā vbi calidū est inde fri gus excedit: vbi frigidū est inde calor expellit: hinc pu tei per hibernū tēpus calent quia illo se calor cōtulit ce dēs: frigori superiora possi denti. Siue sint animales: Aerei: vt Diogenes: & Var ro crediderūt. Ignei: vt ze no: & Heraclius opinati sūt. Numerus: Vt Xenocrates qui dixit animā esse nume rum se mouentem. Quin

Antipa ristalis.

Vnde pu tei calidi phymē

Animi essentia notu

ta illa natura: Endelechiam aristotelicam intelligit. Nec tam vegeta mens: Cum animus noster sit mobilis vegetus versatilis momento temporis multa percurrens multa complectens non videtur esse probabile tā vegetā mobilēq; naturā esse cor aut cerebrū: aut sanguinē. q; corpora sunt bruta & crassa: nihil autē animo tā cōtrariū est q; torpor & crassitudo hebetescēs cū animi essentia sit in motu Origines dixit animā esse substantiā sensibilē & mobilē. Quorū alter: Dicearchus. Alter: Aristoxenus. Ad hęc transferre. Quia animā harmoniā esse dicebat. Ex interualli sono: Aristoteles harmoniā aut esse tempera

Harmo-
nia.Ciuitas
ex cōsen-
su dissimi-
lumDiateffe-
ron.
Diapafō.Atomi
vnde.

mentū & cōpositionē cōtrariōrū: harmonia p se immobilis est: aię autē pprū est per se moueri. Ergo aia harmonia esse nō pōt. Censorinus & Macrobius harmoniā esse dicit cōsonantiā cōsonantēq; cōueniētiā: & vt ait Augustinus cōcētus est ex dissimilatū vocū moderatione: sicut ex summis & mediis & infimis interiectis ordinibus vt sonis ciuitas cōcinit moderata cōsensu dissimiliorū. Harmonias. p. musici simphonias plures hēnt sed illā clarissimā: q; appellat diateferō & alterā q; dī diapente harmonia vero diapason vocant hoc est vniueritatē cōcētus quæ ex septē tonis cōficiť.

Nō vi. Si qd in nobis esset harmoniæ simile videtur moueret externo sicut nerui cithare manibus qui sine tractu artificis pulsūq; digitorū muti atq; inertes iacet anim⁹ vero sua sponte & cogitat & mouet ex quo nulla pportio est animi ad harmoniā. Canere ipse docet: Tāq; musicus videtur. n. musicæ scius & callēs accōmodatior esse ad canēdū: q; de aiaphilosophādū. Quā quisq; norit artē: In hāc sententiā prouerbialis est ille p pertii versiculus: qua potest q; in ea conterrat arte diē & alter vnusq; sua nouerit ire via: cōsimiliter scribit Oratius in epistolis. Quā scit vterq; libēs cēsebo exerceat artē. Individuorū corporū. Explodēdā eē dicit: & q̄si radicē extirpādā opinionē Democriti: leucippi. Et Epicuri: q; aiām ex atomis hoc ē idiuuiduis corpibus cōstare dicebāt: q; nomē atomorū inditū ē: q; a secari ac diuidi nō pōt volitare at atomos & cōcurrere opinant sicut pulueris minutias videm⁹ i sole cū p fenestrā radios ac lumē imiserit. Ex his oia oriri & rursus in eadē resolui vigilātes somniabāt. Spirabile: quasi spiritu & aere: tāq; vehiculo vectā cū aer spm vitalē fundat. Horū q̄tuor generū quidē nūq; videtur: q; animū se habere nō sentiat: alter ita delectat suis cātibus: vt eos ēt ad hęc trāsfere conetur harmoniā autē ex interuallis sonorū nosse possum⁹: quorū varia cōpositio harmonias etiā efficit plures mēbrorū vero situs: & figura corporis vacās aīo quā possit harmoniā efficere nō video sed hīc quidē quis cruditus sit: sicut est hęc magistro concedat Aristoteli. Canere ipse doceat. Bene. n. illo prouerbio græcorum p̄cipuo Quā quisq; norit artem: in hac se exerceat. Illam vero funditus eiciamus indiuiduorū corporū leuium & rotūdorū cōcursionē fortuitā: quā tātū Democritus cōcalefactā: & spirabile idest animalē esse voluit. Is autem animus qui si est horum quattuor generum ex quibus

scilicet elemētōrū. Ex inflāmata anima: ex aere ignoto & calescente: quod quadrat cū inia. M. Varronis: qui dicebat aiām aerē esse feruefactū in pulmone diffusum in corpus: & hæc sentētia cōuenit cōmuni genſur: cui pſuaſum est aia id est spū & igne animantiū vitā cōſiſtere: cū sine reſpiratione viui nō q̄rat: & corpora igne viduata frigescāt

omnia constare dicuntur: ex inflāmata anima cōstat vt potissimum videtur. Panætio: superiora capessat necesse est. Nihil enim habent hæc duo genera proni: & supera semp̄erūt ita id euenit siue dissipantur procul a terris siue permanēt & conseruat habitū suum: per hæc etiā magis necesse est ferantur ad cæli: & ab hiis perrūpatur & diuidatur crassus hic & cōcretus aer: qui est terre pximus calidior est enim vel potius ardētior aiūs quā est hic aer: quē modo dixi crassum atq; cōcretū: quod ex eo sciri potest: quia corpora nostra terrene no principiorū generæ cōfecta: ardore animi cōcalescunt: accedit vt eo facilius aiūs euadat ex hoc aere: quē sæpe iam appello crassum: eū q; prorumpat: q; nihil est animo veloci⁹: nulla est celeritas quæ possit cum animi celeritate contendere. Quis si per manet incorruptus sui q; similis necesse ē ita feratur vt pes

& extinguat. Hæc duo genera ignis: & aer. Nihil pni: quod vergat in imū: & centriū: ad quod pna sūt: q̄ pōderosa sunt. Dissipantur pcul: ex opinione illorū dictum est: qui cēsēt animū aliquādiu pmanere mox dissipari. Crassus hic aer: possidonus quadraginta stadiorū a terra altitudinē esse ait in qua aer turpid⁹ sit et crassus: vbi nibila vēri nubes q; gignatur: supra vero purū liquidūq;: & in pturbata lucis aerē. Concretū: Dēsum: turbidū: spissum. Terreno genere cōfecta: pythagoras empedocles: epicarmus: alii q; phisici: picipia quattuor elemēta pposuerunt: ex quibus aialia cōstant: quæ i corporibus nostris euitēter apparent: nā carnes & ossa terrena sunt: humor & sudor a quatic: reſpiratio ex aere: calor ex igne: ab elemētis habemus corp⁹. a deo animū sicut elemēta mutātur quorum perire mutari est: ita & corpus: sicut deū nō perire

Elemēta in animā tibus

Quid velocissimū

manifestū est: sic & animus nō perit: qui adeo originē ducit: pars enī semper sequitur genus. Nihil animo velocius: thales milesius vnus ex septem græciæ sapientibus: velocissimū inquit omniū quæ sunt est mens: nam per vniuersa discurret. Laſantius: libro de opificio: animus inquit tante celeritatis est: vt vno temporis puncto celū omne

Celū aer. collustret maria puolet. Terras & vbes pagret. Omne celū hoc: aera intelligit. Lucretius. In hoc celo qui dicitur aer. Plinius quoq; in. ii. & hoc celū appellauere maiores: quod alio nomine aera: hinc grādines sunt & pruinē hymbres: pcellæ: turbines. Ventorū hęc regnū: pacem